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5اجتماعی
مشاور عالی سازمان سنجش کشور گفت: نتایج اولیه کنکور سراسری در نیمه نخست مرداد ماه ۹۶ اعلام خواهد شد. توکلی با اشاره به فراهم شدن 
شرایط به منظور انتخاب رشته داوطلبان افزود: داوطلبان قادر خواهند بود در نیمه دوم مرداد ماه، انتخاب رشته خود را از طریق سایت سنجش انجام 
دهند. نتیجه نهایی آزمون سراسری سال ۹۶ نیمه دوم شهریور ماه اعلام خواهد شد.

 زمان اعلام نتایج اولیه 
کنکور سراسری سال ۹۶

یک شنبه   8 مرداد 13۹۶ . ۶ ذی القعده 1438.  شماره  1۹5۹5

...مدرسه
 صرفه ۲۰ هزار میلیارد تومانی مدارس 

غیر دولتی برای دولت

 مدیر کل مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: جذب و اشتغال نیرو در مدارس غیر دولتی 
حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان صرفه اقتصادی برای 

دولت ایجاد کرده است. 
حسن مسعودی گفت: تعداد ۲۶۲ هزار نفر در مدارس 
ــد آن  ۷۰ درص به کار هستند که  غیردولتی مشغول 
ها، تحصیلات عالیه دارند. وی افزود: تعداد ۶۲ هزار 
نفر از فرهنگیان بازنشسته و ۲۰۰ هزار نفر نیز معلم و 
نیروی آزاد هستند. وی با بیان این که جذب و اشتغال 
در مدارس غیر دولتی صرفه اقتصادی برای دولت دارد 
بیان کرد: اگر دولت بخواهد یک شغل ایجاد کند، نیاز به 
۱۰۰ میلیون هزینه دارد اما مدارس غیردولتی با جذب 
افراد ۲۰ هزار میلیارد تومان صرفه اقتصادی برای دولت 

داشته است.

...روی خط رسانه ها
پزشکی که باکتری های کشت شده را خورد

پزشکان برای درمان بیماری ها در طول تاریخ، کارهای زیادی 
انجام داده اند و به بشریت خدمت کرده اند، برخی هم از خود 
شجاعت نشان داده اند چون با بیماری های خطرناک سر و کار 
دارند. پزشک استرالیایی "بری مارشال" برای اثبات این که 
نوعی باکتری باعث به وجود آمدن زخم معده می شود ، 
باکتری های کشت شده را خورد و با آنتی بیوتیک خود را 
درمان کرد! او به خاطر شجاعتش جایزه نوبل را دریافت کرد.

پیرزن کامبوجی با گاو زندگی می کند

یک زن سالخورده اهل کامبوج ۷4 سال دارد و همسر خود را 
سال پیش از دست داد؛ اما وی بعد از مرگ همسرش یک گاو 
را داخل خانه آورده است و با آن زندگی می کند. وی معتقد 
است روح همسرش پس از مرگ وارد این گاو شده به همین 

دلیل گاو را به هم خانگی خود انتخاب کرده است.

مردی که همسرش را به خاطر مسخره کردن 
کُشت!

مردی در ایالت آلاسکا همسرش را کشت چون "به او خندیده 
و مسخره اش کرده بود"! "کنت منزناریز" به قتل همسر ۳۹ 
ساله خود متهم شده است. این زن و مرد در حال سفر با یک 
کشتی تفریحی بودند. جسد این زن با زخم هایی عمیق بر 
سردر کابین آن ها یافت شده است. براساس مدارک دادگاه، 
ماموران امنیتی پس از دیدن خون روی دست ها و لباس های 
مرد، او را بازداشت کردند. یکی از شاهدان گفته است زمانی 
که از این مرد پرسید چه اتفاقی افتاد، او گفت که "همسرش 

مسخره کردن و خندیدن به او را متوقف نکرد".

کشف تصادفی کشتی دفن شده در انگلیس

یک کشتی  بخار که بیش از یک قرن پیش در کانال 
"بریستول" در جنوب شرقی انگلیس غرق شده بود، 
تصادفی کشف شد. کشتی بخار "برانسویک" در شب 
۱۹۰۰ در حالی که به سمت بندر  ــال  کریسمس س

بریستول می رفت، غرق شد.
اخیرا گروه نقشه برداری آبی بندر بریستول که مشغول 
بررسی های عادی کف کانال بود، متوجه شد هیبت 
برانسویک با این که زیر شن های روان و رسوبات مدفون 
شده، دیده می شود. بر اساس گزارشی که در آن زمان 
تهیه شد، این کشتی در ساعت 5:۳۰ روز ۲4 دسامبر در 
مه غلیظ و در حال نزدیک شدن به بندر غرق شد. در این 

حادثه هفت نفر جان خود را از دست دادند.

اتحادیه اروپا، هلند را از قطع درختان منع 
کرد

ــا در حکمی هلند را از قطع گسترده  ــاه عالی اروپ دادگ
درختان در آخرین جنگل باستانیِ اروپا منع کرد. سال 
گذشته دولت هلند با افزایش سه برابری قطع درختان در 
جنگل حفاظت شده "بیالوویزا" که زیستگاه پرندگان نادر 
و گاومیش هاست، موافقت کرد. یونسکو، مقامات اتحادیه 
اروپا و حامیان محیط زیست علیه این اقدام دولت هلند 
اعتراضاتی را مطرح کرده اند. کمیسیون اروپا از دیوان 
دادگستری اروپا درخواست کرد تا ممنوعیت های موقت 

در این زمینه اعمال شود.
وزارت محیط زیست هلند معتقد است قطع درختان راهی 
برای مقابله با هجوم سوسک هاست هر چند کمیسیون 
ــا این اقدام را تهدیدی برای دیگر گونه های بومی  اروپ

می داند.

تهیه ساندویچ 67 متری در مکزیک

سرآشپزهای مکزیکی یک ساندویچ ۶۷ متری تهیه کردند و 
بعد از  آماده شدن، آن را بین مردمی که برای دیدن این 

ساندویچ غول پیکر تجمع کرده  بودند، توزیع کردند.

...دریچه

گلیم »شیریکی پیچ« سیرجان در آستانه 
جهانی شدن

 گلیم »شیریکی  پیچ« از شاخص  ترین دست  بافته های 
زنان روستایی و عشایری شهرستان سیرجان است که 
خاستگاه اصلی آن روستای دارستان در ۲5 کیلومتری 
این شهر است. روستای دارستان از قدیم محل و مهد 
بافت گلیم بوده که این نام را نیز به همین دلیل به خود 
گرفته است. ناظران و داوران بین  المللی شورای 
جهانی صنایع  دستی به  منظور ارزیابی پروژه جهانی 
شدن سیرجان به  عنوان شهر جهانی گلیم شیریکی 
پیچ، از موزه گلیم سیرجان، نمایشگاه، فروشگاه های 
عرضه گلیم، کارگاه ها و دارهای گلیم بافی روستای 

دارستان بازدید کردند.

...جامعه 
افزایش ۲ برابری آمار خودکشی 

آمار خودکشی سال ۹5  با افزایش  دو برابری نسبت به سال ۹4 همراه بوده است،به طوری که در سال گذشته 4۱ 
نفر در تهران خودکشی کردند. به گزارش  باشگاه خبرنگاران،  آمارها نشان می دهد تعداد خودکشی در سال ۹5  با 
افزایش  دو برابری نسبت به سال ۹4 همراه بوده است،به طوری که در سال گذشته 4۱ نفر در تهران خودکشی 
کردند که ۳۱ نفر از آن ها مرد و ۱۰ نفر زن بودند اما آمارهای سال ۹4 حکایت از خودکشی ۲۲ نفر دارد که از این 

میان فقط ۲ نفر زن بودند.

...ثبت احوال 
امحای کارت های ملی هوشمند در صورت تعلل  در تحویل

سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: بیش از ۲ میلیون کارت هوشمند صادر شده در دفاتر پست موجود است که صاحبان 
شان  برای دریافت آن ها اقدام نکرده اندو اگر مدت زیادی از تحویل نگرفتن این کارت ها بگذرد، کارت های صادر شده امحا 
خواهد شدکه شهروندان باید به این موضوع توجه کنند.بنابرخبر میزان،سیف ا... ابوترابی اظهارکرد:  شهروندان باید بدانند 
که پیگیری مراحل صدور کارت های ملی هوشمند از طریق سایت سازمان ثبت احوال ممکن است و نیازی به پرداخت هزینه 

نیست. وی درباره مباحث مطرح شده در زمینه تعویض شناسنامه ها گفت: به هیچ وجه نیازی به تعویض شناسنامه نیست .

تکالیف رانندگان و پلیس در  حادثه تصادف چیست ؟ 
گروه اجتماعی - در ماده ٨٨ آیین نامه راهور، مسئولیت 
واحدهای پلیس راه و راهور در اعزام کارشناس تصادف به 
محل حادثه به محض اطلاع از وقوع آن تصریح شده است 
که به آن عمل می شود. وظیفه کارشناس تصادفات این 
است که با بررسی و معاینه دقیق محل حادثه، در زمینه 
جمع آوری دلایل و مستندات لازم، اقدام و فرد مقصر در 
حادثه را مشخص کند و در نهایت مدیریت صحنه تصادف 
را تا برقراری ایمنی تردد در محل بر عهده گیرد.  تا زمان 
حضور کارشناس در صحنه تصادف، آیین نامه راهور و 
دیگر مقررات قانونی برای راننده ای که در صحنه تصادف 
"سالم"مانده- صرف نظر از این که در وقوع تصادف 
مقصر است یا نه- تکالیفی را مقرر کرده است که اگر آن 
ها را درست انجام ندهد و احیانا تصادف یا تصادفات 
بعدی صورت بگیرد، موجب مسئولیت آن راننده خواهد 
شد. معاون عملیات پلیس راهور ناجا   در این باره به مهر 
گفت: در خیابان ها و به ویژه در جاده های بیرون از شهر، 
اگر امکان حرکت دادن وسیله نقلیه باشد، طبق ماده 
٨۹ آیین نامه راهور، رانندگان حتما باید وسیله نقلیه را به 
شانه راه منتقل کنند و مانع رفت و آمد سایر وسایل نقلیه 
نشوند. سرهنگ علی اصغر مهری در ادامه توضیح داد: 
بدیهی است، افسر کارشناس تصادف با توجه به آثار باقی 
مانده روی بدنه وسایل نقلیه و سطح راه، به راحتی فرد 
مقصر را تعیین خواهد کرد؛ لذا رانندگان نباید به دلیل 
تصادف خسارتی، اقدام به مسدود کردن راه کنند. زیرا 
این امر، تخلف رانندگی محسوب می شود و جریمه دارد. 
در ضمن اگر تصادف با حیوانات، اشیا، تاسیسات و مانند 
آن ها موجب ایجاد خسارت شود، باید طبق ماده ۹۳ آیین 
نامه مذکور، تا حد امکان لاشه حیوان مرده یا مصدوم و 
نیز اشیای باقی مانده در محل تصادف را از سطح سواره 
رو بیرون ببرند و وقوع تصادف را به صاحبان حیوان ها یا 

ماموران انتظامی اعلام کنند.
معاون عملیات پلیس راهور ناجا توضیح داد: بدیهی است 

اگر امکان انتقال وسایل نقلیه خسارت دیده به شانه راه 
نباشد یا فرد توان رفع موانع از سطح راه را نداشته باشد، 
باید تا زمان حضور افسر کارشناس، علایم هشدار دهنده 
را طبق ضوابط موجود در تصادفات جرحی ، در فواصل 
۷۰ متری پشت سر صحنه تصادف، کنار وسیله نقلیه 
تصادفی و ۷۰ متر جلوتر) اگر راه به صورت رفت و برگشت 
است( قرار دهد تا از وقوع تصادف بعدی جلوگیری کند. 
سرهنگ مهری ادامه داد: نکته قابل تذکر آن است که به 
هرحال هرتصادفی، چه در داخل شهر چه بیرون از آن، 
خود به خود، جو ملتهبی را ایجاد می کند که باعث جلب 
توجه بسیاری از عابران یا سایر رانندگان و مسافران می 
شود که این قبیل افراد با انگیزه های مختلف) البته بیشتر 
کمک رسانی یا بعضا هیجان دیدن صحنه تصادف و اظهار 
نظر درباره وقوع حادثه و...(، در محل سانحه حضور پیدا 

می کنند که خصوصا در جاده ها می تواند:
۱-خطراتی را برای خودشان ایجاد کند یا باعث تصادف 

بعدی شود.
ــدام سریع و صحیح عزیزان امدادگر در  ۲-مانع اق
امدادرسانی به مجروحان حادثه شود و بعضا حمل 
غیر اصولی مصدومان توسط اشخاص عادی، تبعات 
جبران ناپذیری را برای مصدوم در پی خواهد داشت. 
مسئله مهم تر این است که باید توجه کرد، صحنه وقوع 
تصادف در واقع "یک صحنه جرم" تلقی می شود، چرا 
که فرد مقصر در حادثه با شکایت شاکی در نهایت توسط 
محاکم قضایی مجرم شناخته شده و طبق قانون، حکم 
بر محکومیتش صادر می شود. او با اشاره به این که 
بنابراین انجام "کارشناسی اولیه تصادفات" بسیار مهم 
و حائز اهمیت است، گفت: افسر کارشناس تصادف، 
ضمن این که به اظهارات طرفین و شهود آنان توجه 
می کند، چون احتمال صحنه سازی یا خدای ناکرده، 
سوءاستفاده از شرایط مانند فوت یا ناتوانی طرف دیگر 
تصادف وجود دارد، بیشترین سعی اش را برای بررسی و 

معاینه دقیق و اثربرداری فنی از آثار باقی مانده در صحنه 
تصادف مثل خط ترمز، کشیدگی و کندگی سطح راه، 
روغن، بنزین، خون و دیگر وسایل ریخته شده در محل 
تصادف که مدارک مستند دال بر توجه تقصیر به فرد 
مقصر است، معطوف می دارد. سرهنگ مهری خاطر 
نشان کرد: همچنین وظیفه حفظ اموال حادثه دیدگان 
به عهده ماموران انتظامی در محل است، لذا حضور افراد 
غیر مسئول می تواند در انجام صحیح وظیفه آنان اشکال 
جدی ایجاد کند. به همین دلیل شایسته است به همه 
کسانی که ناظر وقوع تصادف هستند توصیه شود در 
غیر از مواردی که ماموران از آن ها تقاضا کنند، از حضور 
در محل تصادف بپرهیزند و با آن ها کمال همکاری را 
داشته باشند و مطمئن باشند که این اقدام آن ها، کمک 
بسیار موثری برای رسیدگی سریع و صحیح به تصادفات 

و مدیریت سانحه تا رفع حالت خطر، خواهد بود.

 جزئیات سهم
۲۰۰ هزار میلیارد تومانی 

بودجه دولت برای کاهش فقر

 عضو کمیسیون برنامه مجلس، جزئیات سهم ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومانی بودجه دولت برای کاهش فقررا تشریح کرد.   محمد 
خدابخشی،  با اشاره به اظهارات وزیر تعاون مبنی بر تخصیص 
اعتبار ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت برای کاهش فقر که 
فقر را از بین نبرده است، به خانه ملت گفت: براساس اطلاعات 
دریافتی دولت این ۲۰۰هزار میلیارد تومان را از مجموع بودجه 
هایی که به دستگاه های مختلف اختصاص داده و برخی منابعی 
که در بعضی دستگاه ها خارج از بودجه عمومی بوده محاسبه 
کرده است، به گونه ای که  ٨5 هزار میلیارد تومان در  تامین 
اجتماعی برای کاهش فقر اختصاص یافته است. نماینده مردم 
الیگودرز در مجلس شورای اسلامی افزود: حدود ۳5 هزار 
میلیارد تومان در صندوق بازنشستگی کشوری و نیروهای 
مسلح، حدود 4۲ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی، حدود پنج 
هزار میلیارد تومان کمیته امداد امام خمینی)ره(، حدود پنج 
هزار میلیارد تومان سازمان بهزیستی و کمتر از ۱۰ هزار میلیارد 
ــواردی که در بودجه  تومان بنیاد شهید و ایثارگران و بقیه م
دولت ذکر می شود، در محاسبه دولت مدنظر قرار گرفته است. 
  خدابخشی با بیان این که حدود 5۰ درصد از این رقم ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان از بودجه عمومی تامین شده است، ادامه داد:البته 
از ارقام مذکور ٨5 هزار میلیارد تومان سازمان تامین اجتماعی 
و بخشی از منابع بنیاد شهید و بخش هایی از سایر اجزا از بودجه 
دولت نیست، اما بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان آن از بودجه 
تامین می شود که از این ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیز بیش 
از  45 هزار میلیارد تومان آن در یارانه نقدی در بودجه شرکت ها 
اختصاص می یابد. وی یادآور شد:  این ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
که دولت ذکر می کند به صورت هدفمند و با برنامه اختصاص 
نیافته است لذا آثار آن در کاهش فقر و زندگی قشرهای محروم 

احساس نشده است.   

...دستچین
۱۴6 میلیارد تومان به مناطق محروم و 

مرزی اختصاص یافت

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد، 
اعتبارات جذب شده برای مناطق محروم و مرزی 
را اعلام و بیان کرد: ایجاد اشتغال در این مناطق، 
باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. وی از جذب 
اعتباری معادل ۱4۶ میلیارد تومان برای مناطق 
محروم و مرزی خبر داد. به گزارش خراسان، فاطمه 
رهبر با اشاره به این که هم اکنون یک میلیون و ۶۱۰ 
هزار خانوار با جمعیتی  بیش از  سه میلیون نفر تحت 
حمایت کمیته امداد هستند گفت: ۶۱ درصد از این 

رقم مربوط به زنان سرپرست خانوار است.

 اعلام نتایج سطح بندی مراکزعلمی 
کاربردی  در نیمه اول امسال

حاجیان - رئیس دانشگاه  جامع علمی کاربردی 
از اعلام نتایج سطح بندی مراکز علمی کاربردی 
در نیمه اول امسال خبر داد .  دکتر امید روز گذشته 
در نشستی خبری  با اشاره به  نتایج سطح بندی 
مراکز دانشگاه جامع علمی کاربردی خاطرنشان 
ــردی در  ــارب ــرد : سطح بندی مراکز علمی ک ک
سال ۹5 انجام شد  اما از آن جا که  در جریان  این 
طرح برخی داده ها  به صورت خود اظهاری  ارائه 
و  بررسی شده بود ؛ نتایج  مورد اعتراض مراکز 
قرار گرفت و ما نیز به این نتیجه رسیدیم که این 
ــار و  ــاس آم نتایج  قابل استناد نیست اما بر اس
اطلاعات مربوط به سال های  ۹5 و۹۶ سطح 
بندی مجدد مراکز علمی کاربردی را آغاز کردیم 
ــلام خواهد  و نتایج آن در نیمه اول امسال اع
شد.  وی هم چنین در پاسخ به سوالی  درباره 
انتشار اخباری مبنی بر ادغام  دانشگاه علمی 
کاربردی با دانشگاه فنی و حرفه ای  گفت: هم 
اکنون موضوع ادغام این دو دانشگاه مطرح نیست  
بلکه طبق تصمیم وزارت علوم، مقرر شده است 
به منظور جلوگیری از هم  پوشانی و ایجاد یک نوع 
هماهنگی بین فعالیت های  این دو دانشگاه، 
ستاد واحدی  تشکیل شود و بر برنامه های  هر دو 

دانشگاه نظارت داشته باشد. 


